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عزیز لطفا در این بخش فقط یکی از مجموعه سوالات الف  انبخش اختیاری: دانش آموز

 یا ب را انتخاب کنید و پاسخ دهید.
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 مراحل پژوهش در تاریخ را تکمیل کنید. 1

    شناسایی منابع  انتخاب موضوع
 

1 

 رویدادهای زیر یک نمودار خط زمان رسم نمایید.با توجه به  2

 ) توجه داشته باشید که ترتیب زمانی رویدادها رعایت نشده است.( 

 قبل از میلاد در شرق ایران 238قدرت یافتن ارشک در سال 

 قبل از میلاد 53جنگ حران در سال 

 قبل از میلاد 129پیروزی فرهاد دوم بر سلوکیان در سال 

 میلادی 274مانی در سال به دار آویختن 

 میلادی 224تاسیس سلسله ساسانی در سال 
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 چرا مرحله حفاری ، یکی از مراحل حساس کار باستان شناسان به شمار می رود؟ 3

 

 

1 

با عدد  دی ماه بوده باشد 11برای تبدیل زمان رویدادی از سال شمسی به میلادی ، اگر آن رویداد قبل از  4

 جمع می شود. 622دی ماه باشد با عدد  11بعد از و اگر  621

 ست؟اکدام سال میلادی اتفاق افتاده او دربوده است. تولد  1379تولد کیوان در روز سیزده به در سال 

 

1 

 دو مورد از فواید و کارکردهای مطالعه تاریخ را نام ببرید. 5
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 دو مورد از گزینه های زیر مربوط به تمدن مصر باستان می باشد ، آنها را مشخص کنید. 1

 الف : نخستین سند قانون گذاری جهان

 ب: افسانه گیلگمش

 ج: خط دموتیک

 د: ابداع کاغذ پاپیروس
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 این جنگ ها چه نتیجه ای در پی داشت؟نقش حکومت هخامنشی در جنگ های پلو پونزی چه بود و  2
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 منابع دست دوم به چه منابعی گفته می شود؟ توضیح دهید. 3
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 وضعیت دین و اعتقادات ایلامیان را  در دو سطر شرح دهید. 4
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 متن زیر را بخوانید و به سوالات پایین آن پاسخ دهید: 5

سال پیش است که اطلاعات آن دوره  5000تاریخ چین مربوط به قبل از اختراع خط در حدود بخشی از 

متکی بر دانش باستان شناسی است.کاوش های باستان شناسی نشان می دهد که در دوران نوسنگی و 

هزار سال پیش ، گروه هایی از مردم روستانشین چینی در اطراف رودهای بزرگ هوانگ هو و  8حدود 

تسه مشغول کشاورزی بوده اند. ارزن ، گندم ، برنج و سپس ابریشم از مهم ترین محصولات تولیدی  یانگ

آنان بود. در چین نیز مانند دیگر جاها ، با تولید مازاد محصولات کشاورزی ، جمعیت رو به افزایش نهاد و 

ر میان تمدن های نخستین ، ق . م فراهم آورد. د 1500به تدریج زمینه پیدایش نخستین شهرها را در حدود 

تمدن چین به سبب موقعیت ویژه جغرافیایی خود ، کمتر تحت تاثیر و نفوذ خارجی بوده است. چینی ها 

زمانی با هند و ایران ارتباط برقرار کردند که فرهنگ و هنر آنان شکوفا شده و ویژگی های خاص خود را 

از شامل چندین دولت شهر بود که بر هر قسمت از آن ، پیدا کرده بود. چین نیز مانند سومر و مصر ، در آغ

جنگاورانی حکومت می کردند. چین تا مدت ها با تفرقه سیاسی و یورش اقوام کوچرو رو به رو بود و 

سرانجام یکی از فرمانروایان سلسله چه این به نام ژنگ با پیروزی بر حاکمان محلی و اشراف زمین دار به 

 داد.تفرقه سیاسی چین پایان 

 

 سوالات :

 ؟الف: به وجود آمدن شهرها در چین مربوط به قبل از ابداع خط بوده یا بعد از آن 

 

 ب: چرا نفوذ تمدن هند باستان در چین بسیار کم بوده است؟

 

 باعث به وجود آمدن تفرقه سیاسی شده بودند؟باستان ج: چه کسانی در چین 

 

 مصر و سومر در زمینه کشاورزی چه بود؟د: به نظر شما ویژگی مشترک تمدن های چین و 

 

5/1 




